DECRETO Nº 5.116
DE 25 DE JUNHO DE 2008

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS – COMAD.

JOÃO  PAULO  TAVARES  PAPA,  Prefeito  Municipal  de  Santos,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art.  1.º  Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal Antidrogas, nos

termos do artigo 5.º da Lei nº 1.767, de 11 de junho de 1999, para o biênio 2008-2010, os
seguintes membros:

I – Gabinete do Prefeito
Titular: Angelina Maia Ribeiro
Suplente: Antonio Longobardi;
II – Secretaria Municipal de Governo
Titular: Eustázio Alves Pereira Filho
Suplente: Nívio Corrêa Barbosa;
III - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Titular: Isa Lúcia Solitrenick
Suplente: Rutinaldo Mesquita;
IV - Secretaria Municipal de Educação
Titular: Vilma Maria de Freitas Lopes
Suplente: Maria Helena Gomes dos Santos Cruz;
V - Secretaria Municipal de Esportes
Titular: Angélica Maria Pimentel de Carvalho
Suplente: Leônidas Carvalho Aragão;
VI - Secretaria Municipal de Turismo
Titular: Márcia Regina Ramos Santos
Suplente: Romilda Lorenzo Gomes;
VII - Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Tania Miriam Marques
Suplente: Ezequiel Alves de Góis;
VIII - Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Rosimeire Barros de Moraes Sant’Anna
Suplente: Rogério Santos Ferreira;
IX – Polícia Militar do Estado de São Paulo
Titular: 2.º Ten. PM Elizário da Costa Chaves Netto
Suplente: Soldado PM Claudemir Lúcio Moraes dos Santos;
X – Polícia Civil do Estado de São Paulo
Titular: Francisco Garrido Fernandes
Suplente: Josefa Pereira;
XI – Diretoria de Ensino de Santos
Titular: Prof. Clóvis Pimentel Júnior
Suplente: Prof.ª Cirila Tacconi de Almeida;
XII – Entidades de recuperação
Titular: Marcelo Souza do Nascimento
Suplente: Cláudio Luiz de Souza;
XIII – Movimentos de Defesa de Direitos
Titular: Ana Paula Passarelli Hermida
Suplente: Thalita Leoche dos Santos;

XIV – Movimentos e Organizações Sociais
Titular: Maria Salete de Melo Silva de Jesus
Suplente: Roseli de Jesus;
XV – Entidades sindicais ou outras organizações
Titular: Cláudia Luiza Toss Cavalcanti;
XVI – Ordem dos Advogados do Brasil
Titular: Dra. Tânia Mara Carneiro Freire
Suplente: Dr. Gilberto Franco Silva Júnior;
XVII – Associações de Pais e Mestres
Titular: Maria Eliete Pereira da Silva;
XVIII – Conselho Municipal de Saúde
Titular: Luis Antonio da Silva
Suplente: Roberto de Moura;
XIX – Conselho Municipal de Educação
Titular: Denise Aparecida Borba
Suplente: Ivonete Gomes de Oliveira;
XX – Conselho Municipal de Assistência Social
Titular: Rosa Gil Marsal
Suplente: José Amado A. Pereira;
XXI – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Titular: Walter Tavares da Silva
Suplente: Edmir Santos Nascimento.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique – se.
Palácio “José Bonifácio”, em 25 de junho de 2008.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos

Jurídicos, em 25 de junho de 2008.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS
Chefe do Departamento

DIÁRIO OFICIAL DE SANTOS
     26 de junho de 2008